
II 
MMB2018000000727 

Rada města Brna 
ZM7/3883 

Z7/40. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 19. června 2018 

Název; 
Návrh na snížení neinvestičního příspěvku Filharmonie Brno, příspěvkové organizace 

z rozpočtu zřizovatele v roce 2018 - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 2-3); 
• Rozpočtové opatření - tabulka (str. 4); 
• Dopis Filharmonie Brno, p.o. (str. 5) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření dle tabulky, které tvoří přílohu č tohoto usnesení, spočívající ve snížení 
příjmů statutárního města Brna z nařízeného odvodu z fondu investic a současně snížení 
neinvestičního příspěvku o částku 300 tis. Kč u Filharmonie Brno, příspěvkové organizace, 
z důvodu vyššího pokrytí odpisů z vlastních zdrojů organizace. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/172 konané dne 5. 6. 2018 

a doporučila ke schválení. 
• Materiál projedná Finanční výbor ZMB na zasedání konaném dne 12. 6. 2018. 

Zpracoval: i^~j Předkládá: 

Odbor kultury MMB Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Příspěvkové organizace mají povinnost odepisovat dlouhodobý majetek v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Organizace nemají dostatek finančních 
prostředků ze své činnosti na krytí odpisů dlouhodobého majetku v plné výši. Zřizovatel 
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, poskytuje organizacím finanční částku potřebnou na dokrytí odpisů do plné 
výše v rámci provozního příspěvku na činnost a současně nařizuje organizacím odvést část 
poskytnuté finanční částky v průběhu kalendářního roku zpět do příjmů města. 

Příspěvková organizace Filharmonie Brno požádala na základě přehodnocení předpokládaných 
výnosů o snížení výše odvodu z fondu investic pro rok 2018. 

Snížení příjmů statutárního města Brna na položce „Odvody příspěvkových organizací" 
a současně adekvátní snížení neinvestičního příspěvku na činnost u příspěvkové organizace 
Filharmonie Brno ve výši 300 tis. Kč. 

Organizace požádala o snížení povinného odvodu z fondu investic a současně o snížení 
neinvestičního příspěvku na rok 2018 o stejnou finanční částku ve výši 300 tis. Kč, 
tj. organizace se bude ve větší míře podílet na krytí odpisů zvláštních zdrojů, neboť pro 
organizaci je nezbytné posílit tvorbu fondu investic na nákup dlouhodobého majetku 
(především hudebních nástrojů) zvláštních zdrojů. Povinný odvod, který byl na rok 2018 
nařízen ve výši 50 tis. Kč/měsíc, bude naposledy odveden v měsíci červnu 2018. 

Navrhované snížení v příjmech na položce odvody příspěvkových organizací statutárního 
města Brna a snížení neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové organizace 
Filharmonie Brno, nemá dopad na saldo příjmů a výdajů rozpočtu statutárního města 
Brna v roce 2018. 

Komise RMB pro kulturu materiál projednala na svém R7/KPK/52. zasedání dne 28. 5. 2018. 
Hlasování: přítomno 7 členů - 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel/z 11 členů. 
Usnesení bylo přijato. 

jn
or

ov
á 

L
F

a 

pro 

yš
av

ý 

nepřít. 

B
la

ží
k 

M
gr

 

pro 

. B
ut

ul
a 

B
cA

 

nepřít. 

D
ub

ov
á 

M
gr

 

pro 

JÁ 

. K
al

ou
se

 
B

cA
 

pro 

M
ic

ha
lík

 
In

g.
 

nepřít. 

sfl 
> 

r. 
Sý

ko
ro

 
JU

D
 

pro 

ifa
řík

 
P

.Š
 

nepřít. 

Q 
SZ 
cu 

ab
el

ov
á,

 

S XZ> 

pro 

.ca 

r. 
V

lč
ko

v 
Ph

D
 

pro 



Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/172 konané dne 5. 6. 2018 a doporučila 
Zastupitelstvu města Brna schválit předložený materiál. 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

nepř. 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. 

M
rá

ze
k 

pro 
B

c.
 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

vá
 

pro 

In
g.

 
S

ta
ně

k 

M
gr

. 
S

uc
hý

 

pro 

Finanční výbor ZMB projedná materiál na zasedání konaném dne 12. 6. 2018. 

P> 



c 
d) 
w 
© 
c w 
3 
3 
O 

Q. 
O 

•o 
3 

Ui 

CJ 
O) 

es 

o 
- ^ >w o a l 
N 
O 

Pí 

tí fl 
> y >«u 

g* N 

$ °i a a. 

r • 
ha rn 
O. Q, 

^ Si 

>S 00 

g.3 
i . «N 
& I M 

>fl 
"a 
s 
a 

í 
> 
B-l 

>U ><U 
o fl a 5 
N ** 

PS a 

- fl 
> fl 
e >« 
B. OJ 

i. »s 

Os 
s© 
P-

O 
o 
tn 

>fl 
"H. 

XJ 

r^ 
r~ 

O 
cL| 

tř1 

N 

> 

c 
ta 

> 
'3 

o <* 
Pí o 

Os 

ON 

a 

S 

£1 

o 
04 

cen 

3 
o 

>N 

"o 
CL, 

603 

5 
O 

tn 
>n 

<N 

o 
o 
tn 
r~ 



Filharmonie 
Brno Philharmonie 
FB307/18/10/Fúrle 

Mail, osobně 

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Odbor kultury 

| 1 6 -05- 2018 

Cj.: Při!.: 

Magistrát města Brna 
Odbor kultury 
Dominikánské nám. 3 
601 67 Brno V Brně dne 15. května 2018 

Aktualizace výše povinného odvodu z investičního fondu 

Na základě předpokládaných výnosů z transferů na provoz v roce 2018 se organizace 
bude ve větší míře podílet na krytí odpisů zvláštních zdrojů, neboť pro organizaci je 
nezbytné posílit tvorbu fondu investičního na nákup investičního majetku zvláštních 
zdrojů, a to především hudebních nástrojů. 

Tímto Vás žádáme o snížení povinného odvodu z investičního fondu v roce 2018 o 300 tis. 
Kč a současně o snížení neinvestičního příspěvku zřizovatele na rok 2018 o stejnou 
částku. 
Povinný odvod, který je nařízen ve výši 50 tis. Kč/měsíčně, bychom tedy naposledy 
odvedli v měsíci červnu 2018. 

Děkujeme předem za kladné vyřízení naší žádosti 

S pozdravem 

Fi lharmonie Brno, příspěvková organizace 

Komenského nám. 5 3 4 / 8 , 6 0 2 0 0 Brno 

PhDr. Marie Kučerová Telefon +420 539 092 soi 
ředitelka ič 00094897 2 

FILHARMONIE BRNO, příspěvková organizace 
Komenského nám. 534/8 
602 00 BRNO, Czech Republic 
Tel. ústředna: +420 539 092 801, Fax: +420 539 092 823 

IČ: 00094897, DIČ: CZ00094897 
Bank. spojení: UniCredit Bank, a.s., pobočka Brno, Trnitá 491/3 

číslo účtu: 2112017367/2700 
Registr. U KS v Brně, odd. Pr, vložka 16 

i w 


